平成１５年４月２日
各   位

      住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社
         （ コード番号 ８４０３ ）

エアカナダ（Air Canada）に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

今般、当社取引先であるエアカナダ（Air Canada）が、オンタリオ州上位裁判所に
CCAA(the Companies Creditors Arrangement Act：日本の民事再生法、米国の連邦破
産法 11 条に相当)の適用を申請し、受理されたことに伴い、下記のとおり、同社に対
する債権について取立不能及び取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせします。

記

１．エアカナダの概要

（１）商号          Air Canada
（２）所在地      7373 Cote Vertu West Blvd. Saint-Laurent, Quebec H4Y 1H4
（３）代表者氏名   Robert A. Milton, President and CEO
（４）資本の額      977 百万ｶﾅﾀﾞﾄﾞﾙ（2002 年 12 月現在）
（５）事業の内容    航空輸送

２．当該取引先に生じた事実及びその事実が生じた年月日

平成１５年４月１日（現地時間）、オンタリオ州上位裁判所（the Ontario Superior
Court of Justice）に CCAA（the Companies Creditors Arrangement Act：日本の
民事再生法、米国の連邦破産法 11 条に相当）の適用を申請、受理されたもの。

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額
   貸出金  ２０,０００百万円

４．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

本件に伴い将来予想される損失につきましては、平成１５年３月期において処理
いたしますが、公表済みの当該期の業績予想に一定程度織り込んでいたことから、
重要な影響はない見込みであります。

以 上

    ＜    本件照会先    ＞  広  報  室  ０３－３２８６－８１４６
 本店総括部 ０６－６２２０－２１０８